
Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                                                                                                                                                               IČO: 70889953
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 DIČ: CZ70889953

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/ LINKA DATUM
9. 8. 2024                                        PVL-57432/2024/340/Pa Pavlovová/363 2024-08-14
                                                          PVL-3820/2024/SP                             p.Pšenčný/734643518

Beroun, aktualizovaná územní studie veřejných prostranství od Štulovny k brodu přes řeku 
Berounku
k.ú. Beroun, okr. Beroun, kraj Středočeský, č.h.p. 1-11-03-0640-0-00, HGR 6230
VÚ povrchových vod: BER_0820 Berounka od toku Rakovnický potok po tok Litavka
VÚ podzemních vod: 62300 Krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky
VYJÁDŘENÍ správce povodí a správce vodního toku
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dopisem ze dne 9. 8. 2024. 2024 jste nám předložili k vyjádření správce povodí územní studii 
veřejných prostranství od Štulovny k brodu přes řeku Berounku, vypracovanou Ing. Arch. Pavel 
Koubek, UK-24, Urbanistická kancelář v 10/2018.  Studie byla aktualizována dle našich požadavků 
z jednání 27. 6. 2024.

Zájmové území se nachází v povodí významného vodního toku Berounka IDVT 10100011, č.h.p. 1-
11-03-0640-0-00, jehož správcem je Povodí Vltavy, státní podnik. Stavba bude prováděna v jeho 
stanoveném záplavovém území, včetně vymezené aktivní zóny, které stanovil KÚ Středočeského 
kraje dne 1.11.2016 pod č.j. 162082/2016/KUSK. V tomto úseku vodního toku Berounky jsou 
zpracovány mapy Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe. Zájmové území se nachází 
v lokalitě s vysokým, středním, nízkým a reziduálním stupněm ohrožení. 

Územní studie řeší koncepci stanovení trasy pěší páteřové komunikace od Štulovny přes park Na 
Špici a park Na Ostrově až k brodu přes Berounku – tak, aby spojila místa všech navrhovaných 
atraktivit a umožnila zapojení ostrova a nábřeží Štulovny do pěších vycházkových okruhů kolem 
centra města Berouna. Ačkoli půjde o výhradně pěší komunikaci, musí umožnit vjezd vozidlem IZS, 
údržby a obsluhy veřejného prostranství.

Záměrem je:
 Průkop terénním rozhraním (kamennou zdí) bude opatřen protipovodňovými zábranami 
 Stavba schodiště propojujícího most TGM s ostrovem. 
 Altán na špici ostrova – poloha v úrovni nad zdí, mimo vymezenou aktivní zónu. 
 Komunikace na ostrově – konstrukce: pouze standardně zpevněné parkové cesty pro údržbu 

parku, vozidla IZS, nikoliv však pro těžkou techniku (jeřáb). Těžká technika bude mít 
přístup z koryta toku Berounky.

Městský úřad Beroun
Ing. Romana Radová
Odbor majetku investic
omi2@muberoun.cz

Povodí Vltavy, státní podnik
závod Berounka

Denisovo nábřeží 14
301 00  Plzeň
TEL.:  377 307 111
FAX:  377 237 361

BANKOVNÍ SPOJENÍ:
KOMERČNÍ BANKA, a.s. PLZEŇ - MĚSTO č.ú.: 

7004311/0100



-2-

 Prostor pod mostem – pouze zpevněná komunikace, kruhová multifunkční plocha v rovině, 
pódium pro akce jen mobilní, dříve navrhované dětské hřiště s herními konstrukcemi bude 
nahrazeno plochou pro pétanque.

 Veřejné osvětlení s napojovacími body pro zásobování elektřinou – pro příležitostné pódium 
a mobilní občerstvení (jen jako parkovací místo, ne jako trvalý objekt).

 Cvičební prvky umístěny pouze u kamenné zdi. 
 Umístění betonových sedacích prvků ve tvaru kytovců.
 Dosazování stromů – ve vymezené aktivní zóně doporučujeme vzdálenost mezi nově 

vysazenými stromy 10 m, nová výsadba na Štulovně bez omezení.

Jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Berounky, podle ustanovení § 54 odst. 
1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako správce významného vodního toku Berounka nemáme k uvedené územní studii 
veřejných prostranství od Štulovny k brodu přes řeku Berounku připomínky.

Projektová dokumentace záměru nám bude předložena k vydání stanoviska správce povodí a 
vyjádření účastníka řízení.

           

Ing. Jana Ronovská
  vedoucí provozního střediska 4


		2024-08-26T14:44:31+0200




